循環型地域社会の形成に関す

る条例施行規則様式

様式第１号（第４条関係）

認定番号第     号

岩手県再生資源利用認定製品認定証

 住所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

 氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

 循環型地域社会の形成に関する条例第10条第１項の規定に基づき、認定を受けた

製品であることを証する。

  平成  年  月  日

岩手県知事        □印

製 品 名

品 目 名

原材料となる再生資源名

名 称

製造する事業所

所在地

認 定 の 有 効 期 限           年  月  日

（Ａ４）

様式第２号（第４条関係）

年  月  日

   岩手県知事     様

申請者 住所

氏名               ◯印

（法人にあっては、主たる事務所の所在地

及び名称並びに代表者の氏名）

担当者名

連絡先電話番号（  ）  ―

岩手県再生資源利用認定製品認定申請書

 岩手県再生資源利用認定製品の認定を受けたいので、循環型地域社会の形成に関する

条例第10条第２項の規定により、関係書類を添えて申請します。

１ 品 目 名

２ 製 品 名

３ 製 品 の 価 格 （消費税及び地方消費税の額を除く。）

４ 年 間 生 産       （販 売）予 定 量

所 在 地
５ 製造する事業所

名 称

６ 販 売 場 所

７ 製 品 の 寸 法         ・重 量 等

再生資源の名称

発 生 場 所

使 用 割 合

８ 製品の原材料と
なる再生資源等の
状況

その他参考事項

９ 製 品 の 主 な 仕 様

10 関係法令又は品質及び安全性に関
する基準並びに適合状況（許可番号
等）

11 ＪＩＳ又はエコマーク取得の有無
(取得している場合は、その番号)

有 ＪＩＳ   番号
  エコマーク 番号
無

12 製 品 の 特質      （品質、安全性等）

13
製造に当たっての環境保全上の配
慮及び効果

14 そ の 他 参 考 事 項

 備考１ 「１ 品目名」欄には、製品の類型を記載してください。

   ２ 「２ 製品名」欄には、製品の名称を記載してください。

   ３ 再生資源以外の原材料を使用する場合には、８の「その他参考事項」欄に当該

原材料名を記載してください。

   ４ 「10 関係法令又は品質及び安全性に関する基準並びに適合状況（許可番号

等）」欄には、当該製品の生産及び販売に必要な免許、許可等について定められ

た法令又は団体による基準等をすべて記載するとともに、許可番号等を記載する

ほか、適合していることを証する書類を添付してください。

   ５ 「13 製造に当たっての環境保全上の配慮及び効果」欄には、再生資源の利用

過程又は製品の製造過程において、環境への負荷の低減に配慮している事項を記

載してください。

   ６ 申請時点において製品を販売していない場合には、「14 その他参考事項」の

欄に販売予定年月日を記載してください。

   ７ 次の書類等を添付してください。

    (１) 製品又は製品の見本

    (２) 当該製品の説明書

    (３) 製品製造フロー図

    (４) 認定の基準に適合していることを証する書類

    (５) 会社案内、パンフレット等

（Ａ４）

様式第２号の２（第４条の３関係）

年  月  日

   岩手県知事     様

  住所

氏名               ◯印

法人にあっては、主たる事務所の所在地

                    及び商号又は名称並びに代表者の氏名

電話番号

岩手県再生資源利用認定製品認定更新申請書

 岩手県再生資源利用認定製品の認定を更新したいので、循環型地域社会の形成に関す

る条例第10条第４項の規定により、関係書類を添えて申請します。

１ 品 目 名

２ 製 品 名

３
製 品 の 価 格
（消費税及び地方消費税の額を
除く。）

４ 年 間 生 産       （販 売）予 定 量

所 在 地
５ 製造する事業所

名 称

６ 販 売 場 所

７ 製 品 の 寸 法         ・重 量 等

再生資源の名称

発 生 場 所

使 用 割 合

８ 製品の原材料と
なる再生資源等の
状況

その他参考事項

９ 製 品 の 主 な 仕 様

10 関係法令又は品質及び安全性に関
する基準並びに適合状況（許可番号
等）

11 ＪＩＳ又はエコマーク取得の有無
(取得している場合は、その番号)

有 ＪＩＳ   番号
  エコマーク 番号
無

12 製 品 の 特質      （品質、安全性等）

13
製造に当たっての環境保全上の配
慮及び効果

14 そ の 他 参 考 事 項

 備考１ 「１ 品目名」欄には、製品の類型を記載してください。

   ２ 「２ 製品名」欄には、製品の名称を記載してください。

   ３ 再生資源以外の原材料を使用する場合には、８の「その他参考事項」欄に当該

原材料名を記載してください。

   ４ 「10 関係法令又は品質及び安全性に関する基準並びに適合状況（許可番号

等）」欄には、当該製品の生産及び販売に必要な免許、許可等について定められ

た法令又は団体による基準等をすべて記載するとともに、許可番号等を記載する

ほか、適合していることを証する書類を添付してください。

   ５ 「13 製造に当たっての環境保全上の配慮及び効果」欄には、再生資源の利用

過程又は製品の製造過程において、環境への負荷の低減に配慮している事項を記

載してください。

   ６ 次の書類等を添付してください。（前回の申請から変更がない場合は、添付を

省略することができます。）

    (１) 製品又は製品の見本

    (２) 当該製品の説明書

    (３) 製品製造フロー図

    (４) 認定の基準に適合していることを証する書類

    (５) 会社案内、パンフレット等

（Ａ４）

様式第３号（第５条関係）

年  月  日

   岩手県知事     様

届出者 住所

氏名               ◯印

（法人にあっては、主たる事務所の所在地

及び名称並びに代表者の氏名）

担当者名

連絡先電話番号（  ）  ―

岩手県再生資源利用認定製品変更届出書

 循環型地域社会の形成に関する条例施行規則第５条第１項の規定により、次のとおり

届け出ます。

認定を受けた年月日及び番号         年  月  日  第  号

認 定 製 品 の 名 称

事 項 変 更 前 変 更 後

変

更

の

内

容

変 更 年 月 日

 注 上記の欄に記載事項のすべてを記載することができないときは、「別紙のとおり」

と記載し、別紙を添付してください。

（Ａ４）

様式第３号の２（第５条関係）

年  月  日

   岩手県知事     様

 住所

氏名               ◯印

法人にあっては、主たる事務所の所在地

 及び商号又は名称並びに代表者の氏名

電話番号

岩手県再生資源利用認定製品廃止届出書

 循環型地域社会の形成に関する条例施行規則第５条第２項の規定により、次のとおり

届け出ます。

認定を受けた年月日及び番号         年  月  日  第  号

認 定 製 品 の 名 称

廃 止 の 理 由

製 造 廃 止 年 月 日

（Ａ４）

様式第４号（第14条関係）

年  月  日
     振興局長
          様
   市    長

届出者 氏名               ◯印
住所

（法人にあっては、主たる事務所の所在地
及び商号又は名称並びに代表者の氏名）
郵便番号
電話番号

建設資材廃棄物処理方法等届出書
 循環型地域社会の形成に関する条例第21条第４項の規定により、次のとおり届け出ま
す。

 １ 工事の名称
 ２ 工事の場所
 ３ 再生、処分等が完了する予定年月日
 ４ 再生、処分等の方法
  (１) 処分を委託する場合

建設資材廃棄物の種類 委託先の名称 所 在 地 許 可 番 号等

   備考１ 「建設資材廃棄物の種類」欄には、コンクリート、コンクリート及び鉄か
ら成る建設資材、木材並びにアスファルト・コンクリートが廃棄物となった
ものを記載してください。

     ２ 「委託先の名称」欄及び「所在地」欄には、建設資材廃棄物の処分を委託
した中間処理業者又は最終処分業者について記載してください。

     ３ 「許可番号等」欄には、委託先の産業廃棄物処理業許可の許可番号を記載
してください。

  (２) 自ら処分する場合

建設資材廃棄物の種類 処 分 の 場所 処 分 内 容 許 可 番 号等

   備考１ 「建設資材廃棄物の種類」欄には、コンクリート、コンクリート及び鉄か
ら成る建設資材、木材並びにアスファルト・コンクリートが廃棄物となった
ものを記載してください。

     ２ 「処分内容」欄には、中間処理及び最終処分の内容を記載してください。
     ３ 産業廃棄物処理業の許可を受けている場合には、「許可番号等」欄に許可

番号を記載してください。
  (３) その他
 ５ 再生、処分等に要する費用
  注 各欄に、その記載事項の全てを記載できないときは、各々の欄に「別紙のとお

り」と記載し、別紙を添付してください。
（Ａ４）

様式第５号（第14条関係）

年  月  日
     振興局長
          様
   市    長

□              届出者 氏名               ◯印
□                  住所

（法人にあっては、主たる事務所の所在地
及び商号又は名称並びに代表者の氏名）

□                  郵便番号
□                  電話番号

建設資材廃棄物処理方法等変更届出書
 循環型地域社会の形成に関する条例第21条第５項の規定により、次のとおり変更につ
いて届け出ます。

 □１ 工事の名称
 □２ 工事の場所
 □３ 再生、処分等が完了する予定年月日
  ４ 再生、処分等の方法
  □(１) 処分を委託する場合

建設資材廃棄物の種類 委託先の名称 所 在 地 許 可 番 号等

   備考１ 「建設資材廃棄物の種類」欄には、コンクリート、コンクリート及び鉄か
ら成る建設資材、木材並びにアスファルト・コンクリートが廃棄物となった
ものを記載してください。

     ２ 「委託先の名称」欄及び「所在地」欄には、建設資材廃棄物の処分を委託
した中間処理業者又は最終処分業者について記載してください。

     ３ 「許可番号等」欄には、委託先の産業廃棄物処理業許可の許可番号を記載
してください。

  □(２) 自ら処分する場合

建設資材廃棄物の種類 処 分 の 場所 処 分 内 容 許 可 番 号等

   備考１ 「建設資材廃棄物の種類」欄には、コンクリート、コンクリート及び鉄か
ら成る建設資材、木材並びにアスファルト・コンクリートが廃棄物となった
ものを記載してください。

     ２ 「処分内容」欄には、中間処理及び最終処分の内容を記載してください。
     ３ 産業廃棄物処理業の許可を受けている場合には、「許可番号等」欄に許可

番号を記載してください。
  □(３) その他
 □５ 再生、処分等に要する費用
 備考 □欄には、変更該当箇所に「レ」を付してください。

（Ａ４）

様式第６号（第14条関係）

年  月  日

     振興局長
          様
   市    長

届出者 氏名               ◯印

住所

（法人にあっては、主たる事務所の所在地

及び商号又は名称並びに代表者の氏名）

郵便番号

電話番号

通 知 書

 循環型地域社会の形成に関する条例第21条第７項の規定により、次のとおり通知しま

す。

 １ 工事の名称

 ２ 工事の場所

 ３ 再生、処分等の方法

 ４ 再生、処分等に要する費用

 備考 ３及び４については、建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成12年

法律第104号）第13条の書面の写しの添付をもって記載に代えることができます。

（Ａ４）

様式第７号（第16条関係）

（第一面）

年  月  日
 岩手県知事     様

協議者 住所
氏名               ◯印

（法人にあっては、主たる事務所の所在地
及び名称並びに代表者の氏名）
電話番号

廃棄物処理施設等設置等（変更）事前協議書

 廃棄物処理施設等の設置（譲り受け、借り受け、変更）をしたいので、循環型地
域社会の形成に関する条例第24条第 項の規定により、関係書類及び図面を添えて
協議します。

廃 棄 物 処 理 施 設 等 の 種 類
（メ ー カ ー 名、型 式）

（ ）

廃棄物の処理及び清掃に関
する法律施行令第７条第
号に該当（産業廃棄物処理
施設の場合のみ記載）

設 置 の 場 所        （所 在 地）

廃棄物処理施設等の処理能力

ｍ3・ｔ/日( )時間

ｍ3・ｔ/時間
埋立(保管)面積  ㎡
埋立(保管)容量  ｍ3

事業場面積

㎡

処 理 す る 廃 棄 物 の 種 類

変更の内容・理由（変更の場合）

構 造 及 び 設 備 の 概 要

処 理 方 式 の 概 要

排 水 の 処 理 方 法

放 流 水 の 水 質

排 水 の 量 （水量）   ｍ3/日

放

流

水 放 流 先 の 概 要

排 ガ ス の 処 理 方 法

排 ガ ス の 性 状

廃
棄
物
処
理
施
設
等
の
構
造
等
に
関
す
る
計
画

排

ガ

ス 排 ガ ス の 量 （排ガスの量）   Ｎｍ3/日

着 工 予 定 年 月 日     年  月  日

使 用 開 始 年 月 日     年  月  日

（Ａ４）

（第二面）

排ガスの性状、放流水の水質等について周辺
地域の生活環境の保全のため達成することと
した数値

排ガスの性状及び放流水の水質の測定頻度に
関する事項

廃
棄
物
処
理
施
設
等
の
維
持
管
理
に
関
す
る
計
画

その他廃棄物処理施設等の維持管理に関する
事項

災害防止のための計画（廃棄物の最終処分場である
場合）

区 分  自家処分  委託処分
特別管理（産業・一般）廃棄物
以外の廃棄物

処 分 方 法

区 分  自家処分  委託処分

汚泥
等又
は焼
却灰
等の
処分
方法

特別管理（産業・一般）廃棄物

処 分 方 法

埋 立 処 分 の 計 画          （最 終 処 分 場 の 場 合           ）

廃棄物の搬入及び搬出の時間及び方法に関する事項

※事務処理欄

（Ａ４）

様式第８号(１)（第16条関係）

事 業 計 画 書

（作業のフローシート）

 備考 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

（Ａ４）

様式第８号(２)（第16条関係）

排 出 事 業 者 名 簿

事 業 者 名 事業場の所在地 廃棄物の種類、排出工程及び性状 受託予定量

 備考１ 「廃棄物の種類、排出工程及び性状」欄は、一般廃棄物又は産業廃棄物の区分、

廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令による区分を明記してください。

   ２ 「受託予定量」欄には、単位も記載してください。

（Ａ４）

様式第８号(３)（第16条関係）

処 理 委 託 先 処 理 業 者 名 簿

処 理 業 者 名
処 理 施 設 の
所 在 地

廃棄物の種類
及 び 性 状

処 理 の 方 法
許可年月日
許 可 番 号

 備考１ 「廃棄物の種類及び性状」欄は、一般廃棄物又は産業廃棄物の区分を明記して

ください。

   ２ 廃棄物を処理したものを売却する場合は、売却先について記載してください。

（Ａ４）

様式第９号（第16条関係）

廃棄物処理施設等設置等事前説明結果書

対 象 者（団体）名 電話番号

団体の代表者氏名 電話番号

対 象 者 住 所

団体の代表者住所

対 象 者 区 分

対

象

者

団 体 中 の 対 象 者

説 明 日 時

説 明 実 施 場 所

説 明 者

事

前

説

明

説 明 方 法

説明に対して提出された意
見、要望等

意見、要望等に対して講ず
る措置

その他参考となる事項

 備考１ 「対象者区分」欄は、第16条第７項の区分に従って記載してください。

   ２ 対象者区分を明記した事前説明対象者一覧表を別途作成し、添付してください。

   ３ 事前説明に使用した資料を１部添付してください。

（Ａ４）

様式第10号(１)（第16条関係）

廃棄物処理施設等設置等周辺生活環境調査結果書

土 地 の 利 用 状 況 （利用形態、用途地域、宅地開発計画区域）（別添図 ）

既存施設の分布状況
（学校、保育所、病院、老人ホーム、公園、住宅、店舗等）
（別添図 ）

名 称 幅員（ｍ） 交通量（台／日） 特 記 事 項

使
用
道
路
の
状
況

（
別
添
図

）

放 流 経 路 名 称

 流 量

 水 質
別添検査成
績書

別添検査成
績書

別添検査成
績書

放

流

経

路

等 （別添図  ）

放

流

先

水

路 利水状況

井 戸 の 分 布 状 況 （分布（別添図 ）、用途、利用者、利用形態）

湧 水 の 分 布 状 況 （分布（別添図 ）、用途、利用者、利用形態）

局地的気象の特徴 （風向、風速、降雨等）

 注 放流先水路の水質については、検査成績書を添付してください。

（Ａ４）

様式第10号(２)（第16条関係）

生活環境の保全上留意すべき事項等

生活環境の保全上留意すべき事項

上記事項に係る生活環境の保全対策

 備考 調査結果に基づく留意事項について検討し、保全対策の検討結果を記載してくだ

さい。

（Ａ４）

様式第11号（第16条関係）

廃棄物処理施設等変更設備等対照表

変 更 の 内 容 変 更 前 変 更 後

廃 棄 物 処 理 施 設 等 の 種 類
（メ ー カ ー 名、型 式）

（ ） （ ）

設 置 の 場 所        （所 在 地）

廃棄物処理施設等の処理能力

ｍ3・ｔ/日( )時間

ｍ3・ｔ/時間
埋立(保管)面積  ㎡
埋立(保管)容積  ｍ3

ｍ3・ｔ/日( )時間

ｍ3・ｔ/時間
埋立(保管)面積  ㎡
埋立(保管)容積  ｍ3

処 理 す る 廃 棄 物 の 種 類

構 造 及 び 設 備

処 理 方 式

排ガス及び排水の処理方法

排ガスの性状及び放流水の水
質

排 ガ ス 及 び 排 水 の 量

構
造
等
に
関
す
る
計
画

その他廃棄物処理施設等の構
造等に関する事項

  廃棄物処理施設等の附帯設備

排ガスの性状、放流水の水
質等について周辺地域の生
活環境の保全のため達成す
ることとした数値

排ガスの性状及び放流水の
水質の測定頻度に関する事
項

維

持

管

理

に

関

す

る

計

画

その他廃棄物処理施設等の
維持管理に関する事項

 備考 「廃棄物処理施設等の附帯設備」欄は、設備名、方式、能力及び数量を記載して

ください。

（Ａ４）

様式第12号（第16条関係）

（第一面）

積替え・積替えのための保管施設計画書

種 類 性  状 積替え方法

積

替

保

管

対

象

廃

棄

物

施 設 の 種 類 設置場所（所在地） 所 有 者 面 積 地 目

   ㎡

施
設
設
置
事
業
場
用
地

用途指定の有無
及び内容

契 約（予 定）
年月日

      年  月  日

貸 借 期 間     年  月  日～    年  月  日

施
設
設
置
事
業
場
用
地
に
係
る
貸
借
関
係

貸 借 条 件 等

 備考 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

（Ａ４）

（第二面）

囲 い 等

保 管 設 備

選 別 施 設

雨水等流入防止設備

地 表 水 排 水 工

洗 車 設 備

駐 車 場

消 火 設 備

廃
棄
物
処
理
施
設
等
の
構
造
設
備
の
概
要

管 理 事 務 所

廃棄物の搬入時に
おける確認及び計
量の方法

廃棄物の飛散、流
出及び悪臭の発散
防止方法

ねずみ、蚊、はえ
その他の害虫の発
生防止方法

騒音、振動及び粉
じんの発生防止方
法

放流水（未処理水
を含む。）の水質
検査方法及び測定
頻度

廃
棄
物
処
理
施
設
等
の
維
持
管
理
の
概
要

諸設備の点検体制
及び点検責任者
（職・氏名）

その他参考となる事項

 備考１ 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

   ２ 「廃棄物処理施設等の構造設備の概要」欄は、廃棄物処理施設等の施設又は設

備の規格、材質、能力等を記載してください。

（Ａ４）

（第三面）

 １ 廃棄物の積替え施設の場合の立札

 廃 棄 物 の 積 替 え 施 設

 廃 棄 物 の 種 類

 期 間     年  月  日～    年  月  日

 6
0
～
1
0
0
セ

ン
チ

メ
ー

ト
ル

管 理 者 名  連 絡 先

  60～200センチメートル

   立札の材質：

 ２ 廃棄物の積替保管施設の場合の立札

 廃棄物の積替えのための保管施設（保管場所）

 廃 棄 物 の 種 類

 期 間     年  月  日～    年  月  日

 保管施設の構造等
※囲い又は保
管施設の構造

  高 さ の 上限
屋外に保管する場合のみ明示するこ
と。

  保管量の上限

6
0
～
1
0
0
セ

ン
チ

メ
ー

ト
ル

管 理 者 名  連 絡 先

  60～200センチメートル

   立札の材質：
備考 ※印欄には、廃棄物を屋外に保管する場合にあっては囲いの「材質」を明示

し、屋内に保管する場合にあってはその建築物の構造の概要を明示してくださ
い。

 備考 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

（Ａ４）

様式第13号（第16条関係）

（第一面）

中 間 処 理 施 設 計 画 書

区  分 種  類 性  状

処 理 前

中
間
処
理
前
・
後
の
廃
棄
物

処 理 後

（処分方法）

施 設 の 種 類 設置場所（所在地） 所 有 者 面 積 地 目

   ㎡

施
設
設
置
事
業
場
用
地

用途指定の有無
及び内容

契 約（予 定）
年月日

      年  月  日

貸 借 期 間     年  月  日～    年  月  日

施
設
設
置
事
業
場
用
地
に
係
る
貸
借
関
係

貸 借 条 件 等

 備考 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

（Ａ４）

（第二面）

囲 い 等

立 札

廃棄物の処分のための保管施設（保管場所）

廃 棄 物 の 種 類

期 間    年  月  日～   年  月  日

保管施設の構造等
※囲い又は保
管施設の構造

 高 さ の 上限
屋外に保管する場合のみ明示する
こと。

 保管量の上限   6
0
～
1
0
0
セ

ン
チ

メ
ー

ト
ル

管 理 者 名  連 絡 先

 60～200センチメートル

立札の材質：
備考 ※印欄には、廃棄物を屋外に保管する場合にあっては囲いの「材質」を

明示し、屋内に保管する場合にあってはその建築物の構造の概要を明示し
てください。

雨水等流入防止設備

地 表 水 排 水 工

排水処理設備等

洗 車 設 備

駐 車 場

消 火 設 備

廃
棄
物
処
理
施
設
等
の
構
造
設
備
の
概
要

管 理 事 務 所

 備考１ 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

   ２ 「廃棄物処理施設等の構造設備の概要」欄は、廃棄物処理施設等の施設又は設

備の規格、材質、能力等を記載してください。

（Ａ４）

（第三面）

中間処理する廃棄物の
搬入時における確認及
び計量の方法

中間処理する廃棄物の
飛散、流出及び悪臭の
発散防止方法

ねずみ、蚊、はえその
他の害虫の発生防止方
法

騒音、振動及び粉じん
の発生防止方法

放流水（未処理水を含
む。）の水質検査方法
及び測定頻度

排ガスの検査方法及び
測定頻度

廃
棄
物
処
理
施
設
等
の
維
持
管
理
の
概
要

諸設備の点検体制及び
点検責任者（職・氏
名）

その他参考となる事項

 備考 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

（Ａ４）

様式第14号（第16条関係）

（第一面）

最 終 処 分 場 計 画 書

種 類 性  状 年間計画埋立量

埋

立

対

象

廃

棄

物

設置場所（所在地） 所 有 者 面 積 地 目

  ㎡

施
設
設
置
事
業
場
用
地

用途指定の有無及び内容

契 約（予 定）年 月 日       年  月  日

貸 借 期 間     年  月  日～    年  月  日

埋 立 予 定 期 間     年  月  日～    年  月  日

施
設
設
置
事
業
場
用
地
に
係
る
貸
借
関
係

貸 借 条 件 等

 備考 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

（Ａ４）

（第二面）

埋立地内の湧出水の状況

地下水の状況（流向）を把握

するための方法

地質の状況を把握するための

方法

排水（放流水）の排出口や排

出先等の状況

設

置

場

所

及

び

そ

の

状

況

その他参考となる事項

 備考１ 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

   ２ 「埋立地内の湧出水の状況」欄には、湧出の位置、湧出量、利用者、利用形態

等を記載してください。

   ３ 「地下水の状況（流向）を把握するための方法」の参考として、各ボーリング

孔の設計図面等を添付してください。

   ４ 「地質の状況を把握するための方法」欄には、地質の区分、分布、不透水性地

層の有無、透水係数試算の結果等を記載してください。

（Ａ４）

（第三面）

囲い等

立札

区域杭等

地滑り防止工及び沈下防止工

擁壁、えん堤等

基準高

遮水工法

地下水集排水設備

保有水等集排水設備又は浸透
水採取設備

調整池設備

周縁地下水採取設備

浸出水処理設備

地表水・外周排水工

外周仕切り設備及び内部仕切
り設備

ガス抜き設備

展開検査設備

洗車設備

駐車場

消火設備

廃

棄

物

処

理

施

設

等

の

構

造

設

備

の

概

要

管理事務所

 備考１ 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

   ２ 上記の欄は、設備の規格、材質、能力等を記載してください。

（Ａ４）

（第四面）

埋立処分する廃棄物の搬
入時における確認及び計
量の方法

埋立処分する廃棄物の飛
散、流出及び悪臭の発散
防止方法

ねずみ、蚊、はえその他
の害虫の発生防止方法

騒音、震動及び粉じんの
発生防止方法

周縁地下水の水質検査の
方法及び測定頻度

浸出液、浸透水及び放流
水の水質検査の方法並び
に測定頻度

発生ガスの排除方法

覆土材の確保の方法及び
覆土方法

周縁地表水の排除方法

諸設備の点検体制及び点
検責任者（職・氏名）

廃止までの維持管理の方
法及び廃止予定の時期

維持管理積立金の調達計
画

廃

棄

物

処

理

施

設

等

の

維

持

管

理

の

概

要

跡地利用計画

 備考１ 一般廃棄物又は産業廃棄物の区分がある場合は、その区分を明記してください。

   ２ 「覆土材の確保の方法及び覆土方法」欄には、使用機械を明示してください。

   ３ 「廃止までの維持管理の方法及び廃止予定の時期」欄には、埋立終了後から浸

出液処理停止までの予定期間を記載してください。

（Ａ４）

様式第15号（第19条関係）

年  月  日

 岩手県知事     様

届出者 住 所

氏 名               ◯印

（法人にあっては、主たる事務所の所在地

及び名称並びに代表者の氏名）

電話番号

廃棄物処理施設等工事着手等届出書

 廃棄物処理施設等について設置（変更）工事に着手したので、循環型地域社会の

形成に関する条例第28条の規定により届け出ます。

施 設 の 名 称

設 置 場 所

施 設 の 種 類

事前協議が調った旨の通知を
受けた年月日

  年  月  日    第     号

変 更 の 内 容 （別表第  第  号  に該当）

工事着手年月日及び工事竣功
予定年月日

工事着手年月日     工事竣功予定年月日
  年  月  日から  年  月  日まで

※ 事 務 処 理 欄

備考１ ※印欄は記載しないでください。
  ２ 上記の欄に記載事項のすべてを記載することができないときは、「別紙の

とおり」と記載し、別紙を添付してください。
  ３ 変更のある部分については、変更前と変更後との内容を対照させてくださ

い。
  ４ 廃棄物処理施設等の位置、構造又は設備に変更があった場合には、変更後

の図面、設計計算書等の関係書類を添付してください。

（Ａ４）

様式第16号（第19条関係）

年  月  日

 岩手県知事     様

届出者 住 所

氏 名               ◯印

（法人にあっては、主たる事務所の所在地

及び名称並びに代表者の氏名）

電話番号

廃棄物処理施設等廃止（休止、再開）届出書

 廃棄物処理施設等を廃止（休止、再開）したので、循環型地域社会の形成に関す

る条例第28条の規定により届け出ます。

施 設 の 名 称

施 設 の 種 類

設 置 場 所

事前協議が調った旨の通知を
受けた年月日

  年  月  日    第     号

廃止若しくは休止又は再開の
理由

廃止若しくは休止又は再開の
年月日

    年  月  日

※ 事 務 処 理 欄

備考 ※印欄は、記載しないでください。

（Ａ４）

様式第17号（第21条関係）

施 設 の 名 称

廃棄物処理施設等の種類

取り扱う廃棄物の種類

廃棄物処理施設等の処理能力

１日の稼働時間

管理者

連絡先

 備考 寸法は、縦１メートル、横２メートルを標準とする。

様式第18号（第23条関係）

年  月  日

   岩手県知事     様

住所

氏名               ◯印

法人にあっては、主たる事務所の所在地

 及び商号又は名称並びに代表者の氏名

電話番号

事故防止等措置（変更）報告書

 廃棄物処理施設等の運営について、循環型地域社会の形成に関する条例第30条第３項

の規定による事故防止等措置を講じ、報告書を（作成・変更）したので、関係書類を添

えて報告します。

 備考 作成（変更）した事故防止等措置を記載した書類を添付してください。

（Ａ４）

様式第19号（第23条関係）

年  月  日

   岩手県知事     様

住所

氏名               ◯印

法人にあっては、主たる事務所の所在地

 及び商号又は名称並びに代表者の氏名

電話番号

施設運営状況説明報告書

  年度における廃棄物処理施設等に係る施設運営の状況について、循環型地域社会の

形成に関する条例第30条第５項の規定による説明を行ったので、関係書類を添えて報告

します。

備考 説明に使用した資料１部及び別紙「施設運営状況説明結果報告書」を添付して

ください。

（Ａ４）

別紙

施設運営状況説明結果報告書

 対象者（団体）名       電話番号

対 団体の代表者名        電話番号

象 対象者住所

者 団体の代表者住所

 対象者区分

 説明日時

説 説明実施場所

明 説明者

 説明方法

説明に対して提出された意見、要望等

意見、要望等に対する説明、対応等の

内容

その他参考となる事項

 備考１ 「対象者区分」の欄は、第16条第７項各号に掲げる者の区分に従って記載して

ください。

２ 対象者区分を明記した施設運営状況説明対象者一覧表を別途作成し、添付して

ください。

（Ａ４）

様式第20号（第25条関係）

年  月  日

   岩手県知事     様

住 所

氏 名               ◯印

（法人にあっては、主たる事務所の所在地

及び商号又は名称並びに代表者の氏名）

電話番号

廃棄物最終処分場残余容量報告書

 循環型地域社会の形成に関する条例施行規則第25条の規定により、次のとおり報告し

ます。

最終処分場の名称

最終処分場の種類

最終処分場の所在地

埋立地面積 ㎡

埋立地容量 ｍ3

残余容量 ｍ3

埋立終了予定         年  月

基準日        年４月１日

残余容量把握の方法 測量  埋立量から推計  その他（    ）

基準日における埋立廃棄物の
種類及びその割合

備 考

（Ａ４）